
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 10 Београд, 24. март 2021. ГОДИНА СХХХX

 Цена овог броја је 217 динара
Годишња претплата је 10.872 динарa

  
 

 
116. 

На основу члана 23. став 2. Закона о државној управи 
(„Службени гласник РС”, бр. 79/05, 101/07, 95/10, 99/14, 
47/18 и 30/18 – др. закон), а у вези са чланом 197. став 1. 
и чланом 199. став 1. Закона о раду („Службени гласник 
РС”, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17 – УС и 
113/17), министар одбране доноси 
 

О Д Л У К У 
О ОДРЕЂИВАЊУ КОЕФИЦИЈЕНАТА ЗА  

ОБРАЧУН НОВЧАНИХ НАКНАДА ЛИЦИМА 
ВАН МИНИСТАРСТВА ОДБРАНЕ И ВОЈСКЕ 
СРБИЈЕ КОЈА СЕ АНГАЖУЈУ ЗА ОБАВЉАЊЕ 
ОДРЕЂЕНИХ ПОСЛОВА УГОВОРОМ О ДЕЛУ 
ОДНОСНО УГОВОРОМ О ОБАВЉАЊУ ПРИ-

ВРЕМЕНИХ И ПОВРЕМЕНИХ ПОСЛОВА 
 

1. Овом одлуком одређују се коефицијенти за обра-
чун новчане накнаде лицу ван Министарства одбране 
и Војске Србије које се ангажује за обављање одређених 
послова уговором о делу односно уговором о обављању 
привремених и повремених послова. 

2. За обављање послова уговором о делу односно 
уговором о обављању привремених и повремених посло-
ва за потребе Министарства одбране и Војске Србије, 
према нивоу квалификације, односно према бодовној 
вредности сваког предмета који се исказује у складу са 
Европским системом преноса бодова (у даљем тексту: 
ЕСПБ бодови) и трајању школовања, утврђују се следећи 
коефицијенти:  

1) 2,92 – за докторске студије; 
2) 2,33 – за специјалистичке академске студије обима 

од најмање 60 ЕСПБ бодова уз претходно оства-
рене мастер академске студије, за интегрисане 
академске студије обима од 300 до 360 ЕСПБ 
бодова, за мастер академске студије обима од нај-
мање 60 ЕСПБ бодова уз претходно остварене 
основне академске студије обима 240 ЕСПБ бо-
дова и за мастер струковне студије од најмање 
120 ЕСПБ бодова уз претходно остварене основ-
не струковне студије обима 180 ЕСПБ бодова; 

3) 1,87 – за основне академске студије обима од нај-
мање 240 ЕСПБ бодова и за специјалистичке 
струковне студије од најмање 60 ЕСПБ бодова 
уз претходно остварене основне струковне студи-
је обима 180 ЕСПБ бодова; 

4) 1,40 – за основне академске студије обима од нај-
мање 180 ЕСПБ бодова и за основне струковне 
студије; 

5) 1,34 – за мајсторско и специјалистичко образо-
вање; 

6) 1,22 – за средње образовање у трајању од четири 
године; 

7) 1,14 – за средње образовање у трајању од три го-
дине, за неформално образовање одраслих (мин 
960 сати обуке); 

8) 0,81 – за основно образовање и васпитање и обра-
зовање за рад у трајању од две године и за основ-
но образовање и стручно оспособљавање у тра-
јању до једне године. 

3. Новчана накнада лицу из тачке 1. ове одлуке од-
ређујe се у месечном нето износу за пуно радно време 
множењем коефицијента из тачке 2. ове одлуке, одређе-
ним у складу са нивоом квалификације који се захтева 
за обављање одређеног посла, са нето основицом за об-
рачун и исплату плата професионалних припадника Вој-
ске Србије.  

Новчана накнада лицу из тачке 1. ове одлуке, које 
се ангажује за обављање послова у војноздравственим 
установама, одређује се у месечном нето износу за пуно 
радно време множењем коефицијента из тачке 2. ове од-
луке, одређеним у складу са нивоом квалификације који 
се захтева за обављање одређеног посла, са нето основи-
цом за обрачун и исплату плата професионалних припад-
ника Војске Србије на служби у Управи за војно здрав-
ство Министарства одбране и њеним потчињеним орга-
низационим јединицама, осталим санитетским једини-
цама и установама Министарства одбране и Војске Ср-
бије. 

4. Лицу из тачке 1. ове одлуке, које за своје потребе 
ангажује војна установа која је организационо и функци-
онално везана за Министарство одбране и која обавља 
производну и услужну делатност по принципу стицања 
и расподеле добити, новчану накнаду уговарати, обрачу-
навати и исплаћивати у складу са прописима којима се 
уређује пословање те установе, уз претходно прибавље-
но мишљење организационе јединице надлежне за мате-
ријалне ресурсе. 

5. Изузетно од тачке 2. ове одлуке, министар одбра-
не може, зависно од значаја, сложености, обима и одго-
ворности у извршавању послова предвиђених уговором 
одредити већи коефицијент уговором за ангажовање лица 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 166 – Број 10 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 24. март 2021.
 

за обављање одређених послова уговором о делу одно-
сно уговором о обављању привремених и повремених 
послова. 

6. Приликом закључивања уговора, а у случају да 
због природе посла није могуће уговором одредити ме-
сечни износ нето накнаде, накнаду из тачке 3. ове одлуке 
прерачунати према вредности једног сата и одредити 
сразмерно времену потребном да се посао изврши. 

7. Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да 
важи Одлука о одређивању коефицијената за обрачун 
новчаних накнада лицима ван Министарства одбране и 
Војске Србије која се ангажују за обављање одређених 
послова уговором о делу односно уговором о обављању 
привремених и повремених послова („Службени војни 
лист”, број 12/18). 

8. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана об-
јављивања у „Службеном војном листу”, а примењује се 
почев од обрачуна и исплате новчаних накнада за март 
2021. године. 
 
Број 573-5 
У Београду, 19. марта 2021. године 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

117. 
Н А Р Е Д Б А  број 21-3 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 16. МАРТА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу чланa 66. став 1. Закона о Војсци Србије 

(„Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – 
др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 48. 
став 4. Правилника о војним спомен-медаљама и војним 
споменицама („Службени војни лист”, бр. 26/10, 7/11, 
7/13, 2/14, 16/14 и 7/19), а у складу са предлозима орга-
низационих јединица Министарства одбране и Војске 
Србије 

I 

д о д е љ у ј е  с е  

ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА ЗА  
УЧЕШЋЕ У БОРБЕНИМ ДЕЈСТВИМА  

НА ТЕРИТОРИЈИ СОЦИЈАЛИСТИЧКЕ  
ФЕДЕРАТИВНЕ РЕПУБЛИКЕ ЈУГОСЛАВИЈЕ 

 
пуковницима: 
ЈОВИЧИЋ Радисава ПРЕДРАГУ, 
КРАЉЕВИЋ Стевана ПРЕДРАГУ, 
МИЛКОВСКИ Бојана ВАНГЕЛУ, 
ПЕРОВИЋ Павла САШИ, 
ЦВЕТКОВИЋ Димитрија НЕБОЈШИ; 
потпуковницима: 
ЂУРОВ Димитра АЛЕКСАНДРУ, 
ИВАНОВСКИ Ставра ХРИСТУ, 
МИЛИСАВЉЕВИЋ Миодрага МИЛИВОЈУ, 
МИЛОСАВЉЕВИЋ Светомира БРАНИСЛАВУ, 

ПИСКУЛИЋ Ратка ЗВОНКУ, 
СИМОНОВИЋ Драга ДАНИЛУ; 
мајорима: 
ГВОЗДЕНОВИЋ Миодрага ЖИВОРАДУ, 
МИХИЋ Милорада СРЂАНУ, 
ПЕЈДО Слободана АНЕЛУ, 
ПЕТРОВИЋ Јована БОБАНУ, 
САРТОРИ Дује ДАВОРУ, 
СТОЈИЉКОВИЋ Србољуба НЕБОЈШИ; 
капетанима: 
ЂУРИЦА Стевана СТЕВАНУ, 
МИТРОВИЋ Драгољуба САШИ, 
НИКОЛИЋ Милорада ИВАНУ, 
ЦВЕТКОВИЋ Никодија ЗОРАНУ; 
заставницима прве класе: 
АНТИЋ Србољуба МИРОСЛАВУ, 
АРАНЂЕЛОВИЋ Бранка МИЛОРАДУ, 
ВУЈАЧИЋ Слободана ЈОВАНУ, 
ГАЛИЋ Петра ДУШКУ, 
ЂЕКИЋ Димитрија ДЕЈАНУ, 
ЂОРЂЕВИЋ Јована САШИ, 
ЗЕЛЕНИКА Мила ДАВОРУ, 
КОЗИЋ Зорана БРАТИСЛАВУ, 
ЛАКИЋЕВИЋ Вучете ДРАГАНУ, 
ЛУЧИЋ Љубише НЕБОЈШИ, 
МАРЈАНОВИЋ Драгослава МИРОСЛАВУ, 
МИТРОВИЋ Душана АЛЕКСАНДРУ, 
МЛАДЕНОВИЋ Светолика СРЂАНУ, 
ПАНДУРОВИЋ Живорада ДЕЈАНУ, 
ПЕТКОВИЋ Боривоја ИВИЦИ, 
ПЕТРОВИЋ Драгослава СЛАВИШИ, 
ПЕТРОВИЋ Предрага ИВАНУ, 
СИМИЋ Миливоја ЗОРАНУ, 
СПАСИЋ Петра РАДОСЛАВУ, 
СТАЈИЋ Станимира САШИ, 
СТАНИСАВЉЕВИЋ Драгана ГОРАНУ, 
ТЕОДОСИН Слободана ДАРКУ, 
ШЉАПИЋ Велинке ЗОРАНУ; 
заставницима: 
АШЋЕРИЋ Крста МИЛУ, 
ГАНИЋ Милана ХРАНИСЛАВУ, 
ГАЋЕША Боривоја СЛОБОДАНУ, 
ДЕСПОТОВИЋ Милисава ДЕЈАНУ, 
ЂОРЂЕВИЋ Милоша ДЕЈАНУ, 
ЂУРИЋ Божидара ДРАГАНУ, 
ИЛИЈИЋ Миодрага МИЛАНУ, 
ЈУРИЋ Стевана ГОРАНУ, 
КАСТРАТОВИЋ Милорада ЉУБИШИ, 
ЛАЂЕВИЋ Момчила ГОРАНУ, 
МИЛАНОВИЋ Славка ЉУБОМИРУ, 
МИЛЕНКОВ Ивана ПРЕДРАГУ, 
МИЛЕТИЋ Бранка НЕБОЈШИ, 



24. март 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 167 – Број 10
 

НИКОЛИЋ Милуна ДРАГАНУ, 
РАДЕНКОВИЋ Милана АЛЕКСАНДРУ, 
СЕЛЕНИЋ Томислава РАДОМИРУ, 
СТАНИСАВЉЕВИЋ Тихомира НЕНАДУ, 
ТИНТОР Николе НЕНАДУ, 
ТРИПКОВИЋ Љубомира СТЕВАНУ, 
ЧОЛИЋ Ђорђа ЖЕЉКУ; 
старијим водницима прве класе: 
ГАШПАРИЋ Томислава ИГОРУ, 
МИЛОВАНОВИЋ Милоја ВЛАДИМИРУ, 
НОВАК Дубравка ДАВОРУ, 
ПЕРУНИЧИЋ Ђурице ВУКОЈИЦИ, 
РАДОЈЕВИЋ Благоја ГОРАНУ, 
СИМОВИЋ Михаила РАЈКУ, 
СТАЈИЋ Стојана СРЂАНУ, 
СТОЈАНОВИЋ Љубодрага АЛЕКСАНДРУ; 
старијем воднику  
РАДОВАНОВИЋ Саве ЗВОНИМИРУ; 
млађем воднику 
МАНЧИЋ Тодора СИНИШИ; 
десетарима: 
БИШЕВАЦ Радомира ВЕЉКУ, 
МОМЧИЛОВИЋ Ђуре ВЛАДИЦИ; 
разводнику 
НИКОЛИЋ Владимира БРАТИСЛАВУ; 
војном службенику 
РОГЛИЋ Драгољуба РАДОЈУ; 
војним намештеницима: 
БАЧАНИН Вукосава МИЛАНКУ, 
ВУКOМАНОВИЋ Милана ЗОРАНУ; 

II 

д о д е љ у ј е  с е  

ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА ЗА УЧЕШЋЕ У 
БОРБЕНИМ ДЕЈСТВИМА НА ТЕРИТОРИЈИ 

САВЕЗНЕ РЕПУБЛИКЕ ЈУГОСЛАВИЈЕ 
 

пуковнику 
МАРЈАНОВИЋ Сибина ГОРАНУ; 
потпуковницима: 
ЛАБОВИЋ Радомира БОБАНУ, 
СИМОНОВИЋ Драга ДАНИЛУ, 
ЋЕЛИЋ Станка МИЛОРАДУ; 
заставницима прве класе: 
ЗЛАТКОВИЋ Прока ЗОРАНУ, 
ЈОВАНОВИЋ Радомира РАНКУ, 
КРЖАЛИЋ Станише ВЛАДИМИРУ; 
заставницима: 
БУКУМИРИЋ Голуба ИВИЦИ, 
ЛАЂЕВИЋ Момчила ГОРАНУ, 
МИЛУНОВИЋ Миливоја БРАНИСЛАВУ, 
МИЛУТИНОВИЋ Зорана ДАВОРУ, 

САВИЋ Славољуба БОБАНУ, 
СТОЈАНОВИЋ Стевана ЗОРАНУ, 
ТАСИЋ Слободана БРАНИСЛАВУ, 
ЋИРОВИЋ Радомира ПРЕДРАГУ; 
старијим водницима прве класе: 
ДАВИДОВИЋ Јова ГОЈКУ, 
ЈОВАНОВИЋ Витомира ДАЛИБОРУ, 
КРСТИЋ Драгутина ИВАНУ, 
КРСТИЋ Рада СЛОБОДАНУ, 
МИЛАК Радована ЗОРАНУ, 
НИЧИЋ Мирољуба ИВАНУ, 
РАДЕНКОВИЋ Светислава ДРАГАНУ, 
ХОРВАТ Иштвана ДУШКУ; 
старијим водницима: 
ЗЛАТАНОВИЋ Милана СЛОБОДАНУ, 
ПЕТРОВИЋ Драгана ВЛАДАНУ, 
УРОШЕВИЋ Јовице ГОРАНУ; 
воднику 
КАЛИЧАНИН Драгана СРЂАНУ; 
млађим водницима: 
ДОДИЋ Бранислава ДАРКУ, 
ЂОРЂЕВИЋ Божидара НЕНАДУ, 
СТАНКОВИЋ Слободана МИОДРАГУ; 
десетарима: 
АРИЗАНОВИЋ Милана ЗОРАНУ, 
ЈОВАНОВИЋ Уроша САШИ, 
ПЕЈОВИЋ Славољуба СЛАВИШИ, 
ТАДИЋ Ловра ЕЛВИСУ, 
ТРИЧКОВИЋ Добрића ВОЈКАНУ, 
ЦВЕТКОВИЋ Слободана САШИ; 
разводнику 
МИТИЋ Синише ИВАНУ; 
војним службеницима: 
ВИЦИЈАН Слободана САШИ, 
ЂОКИЋ Марка ДРАГАНУ, 
ЈАНКОВИЋ Милоша СВЕТИСЛАВУ, 
КАРОВИЋ Сретена МИРИ, 
КОЈОВИЋ Саве СНЕЖАНИ, 
МАРЈАНОВИЋ Славка ДЕЈАНУ, 
ПАНТЕЛИЋ Драгослава ЉИЉАНИ, 
РАДОСАВЉЕВИЋ Томислава ЗОРИЦИ, 
РОГЛИЋ Драгољуба РАДОЈУ, 
ШАПОЊИЋ Јована ИВИЦИ; 
војним намештеницима: 
БАЈИЋ Радмила ДРАГИШИ, 
БОГДАНОВИЋ Миодрага СВЕТОМИРУ, 
БРКИЋ Милована СРЂАНУ, 
ВАСОЈЕВИЋ Драгољуба МИЛОЈИЦИ, 
ВЕЉКОВИЋ Јована ЉУБИШИ, 
ВУКOМАНОВИЋ Милана ЗОРАНУ, 
ДРАГУТИНОВИЋ Јордана БРАНКУ, 
ИВАНОВИЋ Уроша СПОМЕНКУ, 



Страна 168 – Број 10 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 24. март 2021.
 

ИЛИЋ Гвоздена НЕНАДУ, 
ЈАНКОВИЋ Божидара ДРАГАНУ, 
ЈОВАНДАРИЋ Илије ЈОВАНУ, 
КНЕЖЕВИЋ Миљка ДРАГАНУ, 
ЛЕКИЋ Живка САШИ, 
МИХАЈЛОВИЋ Миодрага ГОРАНУ, 
НИКОЛИЋ Владана МИОДРАГУ, 
ОСТОЈИЋ Василија СЛАВКУ, 
РЕЉИЋ Војка ЗДРАВКУ, 
РЕЉИЋ Момчила ДРАГАНУ, 
РИСТИЋ Властимира ДРАГАНУ, 
РИСТОВИЋ Десимира ЉУБИШИ, 
СПАСИЋ Слободана ЗВОНКУ, 
СТЕВАНОВИЋ Велибора ЗОРАНУ, 
СТОЈАНОВИЋ Миливоја СЛАВИШИ, 
ТЕОФИЛОВИЋ Сретена ЉУБИСАВУ, 
ТОМОВИЋ Хранислава ВИДОСАВУ; 

III 

д о д е љ у ј е  с е  

ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА ЗА УЧЕШЋЕ У 
БОРБЕНИМ ДЕЈСТВИМА НА ТЕРИТОРИЈИ 

РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 
 

пуковницима: 
АНДРИЋ Настоса ИВИЦИ, 
НЕНАДОВИЋ Радише ГОРАНУ; 
потпуковницима: 
БОГДАНОВИЋ Милуна БРАТИСЛАВУ, 
ИКОНИЋ Радоша ГОРАНУ, 
НИКОЛИЋ Божидара ЗОРАНУ, 
СИМОНОВИЋ Драга ДАНИЛУ, 
ТОМИЋ Предрага ОЛИВЕРУ; 
мајорима: 
БЕНЦУН Стојка ДРАГАНУ, 
ДИНИЋ Слободана ДЕЈАНУ, 
МАРКОВИЋ Србољуба ВОЈИСЛАВУ, 
МИЛОШЕВИЋ Светомира БОБАНУ, 
СТАМЕНКОВИЋ Божидара НЕБОЈШИ, 
СТОЈАНОВИЋ Новила ВЛАДИЦИ, 
СТОШИЋ Младена ВЕЉКУ; 
капетанима прве класе: 
МИЦИЋ Добривоја НЕБОЈШИ, 
ПЕРОШЕВИЋ Јакова МИОДРАГУ; 
капетану 
КРСТИЋ Милана ЗОРАНУ; 
заставницима прве класе: 
ГЛИШОВИЋ Љубише СЛОБОДАНУ, 
ЂУКИЋ Николе ГОРАНУ, 
МЛАДЕНОВИЋ Светолика СРЂАНУ, 
ПЕРИЋ Дамњана ЗЛАТКУ, 
РАЈИЧЕВИЋ Гојка ГОРАНУ, 

СТОЈАНОВИЋ Саве МИОДРАГУ, 
ЧЕЛИЋ Милована ДРАГАНУ; 

заставницима: 
АНТАНАСИЈЕВИЋ Зорана ПРЕДРАГУ, 
АНТИЋ Станисава ДОБРОСАВУ, 
АРСИЋ Јевте САШИ, 
ВЕЉИЋ Милоша САШИ, 
ДРОБЊАК Радоја ИГОРУ, 
ЖИВКОВИЋ Василија СЛАВИШИ, 
ИВАНОВИЋ Свете МИЛАНУ, 
ЈОВИЋ Милетија ДАЛИБОРУ, 
ЈОВИЋ Милице САШИ, 
КАСТРАТОВИЋ Милорада ЉУБИШИ, 
МАЛИНИЋ Братимира СИНИШИ, 
МИЛИВОЈЕВИЋ Милете СИНИШИ, 
МЛАДЕНОВИЋ Драгољуба НЕНАДУ, 
СТОИЉКОВИЋ Драгана БОБАНУ, 
ЋИРОВИЋ Радомира ПРЕДРАГУ; 

старијим водницима прве класе: 
БЕЛОИЦА Марка ЈАГОШУ, 
ЈОСЕВ Павла АЛЕКСАНДРУ, 
МИТИЋ Александра МАРКУ, 
ПЕТРОВИЋ Тихомира СРЂАНУ, 
РАБРЕНОВИЋ Павића МИЛУТИНУ, 
РАДЕНОВИЋ Милована МИЛЕНКУ, 
САВИЋ Миодрага БОБАНУ, 
СПАСИЋ Благоја НЕБОЈШИ, 
СТОЈАНОВИЋ Радоја РАДОВАНУ, 
ТАСИЋ Добривоја ГОРАНУ; 

старијем воднику 
УРОШЕВИЋ Јовице ГОРАНУ; 

десетарима: 
ЕМИНОВИЋ Драгана ЈУНУЗУ, 
ЖИВКОВИЋ Слободана БРАНИСЛАВУ, 
ПЕТРОВИЋ Зорана ГОРАНУ; 

разводнику 
ТРАЈКОВИЋ Слободана ТОМИЦИ; 

војном службенику 
СИМЕНДИЋ Саве МАРИЈИ; 

IV 

д о д е љ у ј е  с е  

ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА 
ЗА ЈЕДНО РАЊАВАЊЕ У  
БОРБЕНИМ ДЕЈСТВИМА 

 
потпуковнику 
МАРКОВИЋ Миодрага ГОРАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 



24. март 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 169 – Број 10
 

118. 
Н А Р Е Д Б А  број 21-4 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 16. МАРТА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу чланa 66. став 1. Закона о Војсци Србије 

(„Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – 
др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 48. 
став 4. Правилника о војним спомен-медаљама и војним 
споменицама („Службени војни лист”, бр. 26/10, 7/11, 
7/13, 2/14, 16/14 и 7/19), а у складу са предлозима орга-
низационих јединица Министарства одбране и Војске 
Србије 

I 

д о д е љ у ј е  с е  

ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА ЗА ИЗУЗЕТНЕ  
РЕЗУЛТАТЕ У ВОЈНОЈ СЛУЖБИ  

ЗА ОФИЦИРА, ДРУГИ ПУТ  
 
пуковницима: 
ЈАНОШЕВИЋ Милоша МИЉОЈКУ, 
КНЕЖЕВИЋ Видоја ЗОРАНУ, 
КОСТИЋ Обрена РАДАНУ, 
РАТКОВИЋ Гојка НЕНАДУ; 

потпуковницима: 
ДУДУКОВИЋ Милоша МИЛАНУ, 
КНЕЖЕВИЋ Бранислава ЧЕДИ; 

II 

д о д е љ у ј е  с е  

ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА ЗА ИЗУЗЕТНЕ  
РЕЗУЛТАТЕ У ВОЈНОЈ СЛУЖБИ  
ЗА ПОДОФИЦИРА, ДРУГИ ПУТ  

 
заставнику прве класе 
ОБРАДОВИЋ Вукоте СЛАВИЦИ; 

заставницима: 
АЛОМЕРОВИЋ Рифа МУХАМЕДУ,  
САВАТИЋ Милорада САШИ; 

III 

д о д е љ у ј е  с е  

ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА ЗА ИЗУЗЕТНЕ  
РЕЗУЛТАТЕ У ВОЈНОЈ СЛУЖБИ 
ЗА ПРОФЕСИОНАЛНОГ ВОЈНИКА,  

ДРУГИ ПУТ 
 
десетарима: 
ГЛАВЧИЋ Драгоша ДЕЈАНУ, 
ЈОКСИМОВИЋ Радосава МИЛОШУ; 

IV 

д о д е љ у ј е  с е  

ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА ЗА ИЗУЗЕТНЕ  
РЕЗУЛТАТЕ У ВОЈНОЈ СЛУЖБИ ЗА ВОЈНОГ 

ОДНОСНО ДРЖАВНОГ СЛУЖБЕНИКА,  
ДРУГИ ПУТ  

 
војним службеницима: 
БОДИРОГА Драгољуба ПЕТРУ, 
ГРУЈИЋ Вукадина МАРИНИ, 
ЗЕБА Милана СЊЕЖАНИ, 
МИЛОШЕВИЋ Владимира ЈАСМИНИ, 
РАДОЈКОВИЋ Слободана МИЛАНУ, 
РАИЧЕВИЋ Војина РАДОВАНУ, 
ТАКИЋ РАДОВАНОВИЋ Миодрага ТАТЈАНИ, 
ФИЛИПОВИЋ Момчила БОСИЉКИ; 

V 

д о д е љ у ј е  с е  

ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА ЗА ИЗУЗЕТНЕ  
РЕЗУЛТАТЕ У ВОЈНОЈ СЛУЖБИ  

ЗА ОФИЦИРА, ПРВИ ПУТ 
 

бригадном генералу 
БИЛИЋ Ђорђа ЖЕЉКУ; 

пуковницима: 
ДАВИДОВИЋ Драга ГОРАНУ, 
ДЕЈАНОВИЋ Мила НИКОЛИ, 
ДУПОР Илије ЧЕДОМИРУ, 
ИЛИЋ Војислава ТИХОМИРУ, 
ИЛИЋ Миомира БРАНКУ, 
КАРАПАНЏИН Слободана СТЕВИЦИ, 
КОСТИЋ Раденка ЗОРАНУ, 
КОТАРЛИЋ Радована ДРАГАНУ, 
ЛАЗИЋ Мирка МИЛАНУ, 
МАРИЋ Раденка ЗВОНКУ, 
МАРЈАНОВИЋ Сибина ГОРАНУ, 
МИЈАТОВИЋ Будимира РАДОШУ, 
НИНКОВИЋ Живка МИЛОШУ, 
ОБРАДОВИЋ Завише ЖЕЉКУ, 
ПЕРИШИЋ Јефтимија НЕНАДУ, 
ПЕТРОВИЋ Синише САШИ, 
ПИПОСКИ Филипа АЛЕКСАНДРУ, 
РАДАКОВИЋ Чеда ДРАГАНУ, 
РАНЂЕЛОВИЋ Јордана АЦИ, 
РЕСАН Рада МИРКУ, 
РИСТИЋ Часлава СЛАВОЉУБУ, 
СТАНОЈЕВИЋ Јовица БОЈАНУ, 
СТЕФАНОВИЋ Сретена ПРЕДРАГУ, 



Страна 170 – Број 10 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 24. март 2021.
 

ЋУК Марка ПРЕДРАГУ, 
УШЉЕБРКА Николе ВЛАДИМИРУ, 
ЦМИЉАНОВИЋ Милорада БОЖИДАРУ; 

потпуковницима: 
АРСЕНИЈЕВИЋ Момчила ДРАГАНУ, 
БЛАЖАНОВИЋ Јове СИНИШИ, 
БОНЏИЋ Драгослава ДРАГАНУ, 
БУГАРИНОВИЋ Слободана МИЛУ, 
БУКИЛИЋ Војислава БОЈАНУ, 
БУРСАЋ Петра ЛАЗАРУ, 
БУЋКОВИЋ Ратка БОРКУ, 
ВЛАДЕЈИЋ Ђорђа СИБИНУ, 
ВОЈИНОВИЋ Луке КОСТАДИНУ, 
ВУКОВИЋ Томислава СТЕПАНУ, 
ГЕНГО Душана МИРОСЛАВУ, 
ДОМАЗЕТ Чеда УРОШУ, 
ДРНДАРЕВИЋ Ранка ДОБРОСАВУ, 
ДУВЊАК Јосипа СРЂАНУ, 
ЂОРЂЕВИЋ Благоја ЉУБИШИ, 
ЂУРИЋ Живорада МОМЧИЛУ, 
ЖИВАНОВИЋ Петра ДЕЈАНУ, 
ИЛИЋ Милутина ГОРАНУ, 
ЈОВАНОВИЋ Чедомира ДЕЈАНУ, 
КОСОРИЋ Добрислава ДАНКУ, 
КУЖЕТ Вељка ДРАГАНУ, 
КУКАЊАЦ Милана ДРАГАНУ, 
ЛАТИНОВИЋ Влада РАНКУ, 
ЛЕКОВИЋ Радосава ИВАНУ, 
ЛУКИЋ Милована ДАРКУ, 
ЛУКИЋ Николе ИГОРУ, 
ЉЕШКОВИЋ Радула БРАНКУ, 
МИЈАЛКОВИЋ Душана ВЛАДАНУ, 
МИЛАНОВИЋ Србољуба ИГОРУ, 
МИЛЕНКОВИЋ Радосава ГОРАНУ, 
МИЛОШЕВИЋ Милована ГОРАНУ, 
НИКАЧЕВИЋ Добросава ВЛАДАНУ, 
ПАВЛОВИЋ Драгослава ДРАГОМИРУ, 
ПАПОВИЋ Милинка НЕНАДУ,  
ПЕТРОВИЋ Синише СЛОБОДАНУ, 
ПЕТРОВИЋ Цвијетина ЗОРАНУ, 
ПЕШИЋ Драгутина ЗОРАНУ, 
ПРОТИЋ Предрага БРАНИСЛАВУ, 
ПРУСИНА Видака ВЈЕКОСЛАВУ, 
РАЈИЧИЋ Живка ПРЕДРАГУ, 
СТАЛОВИЋ Миленка ИВАНУ, 
СТАНКОВИЋ Драгомира ГОРАНУ, 
СТАНКОВИЋ Милорада САШИ, 
СТАРЧЕВИЋ Милована СЛОБОДАНУ, 
СТОИЛКОВ Рада ВЕЛИБОРУ, 
СТОШИЋ Часлава ДЕЈАНУ, 

СУБОТИЋ Бранка СЛОБОДАНУ, 
ТАДИЋ Драгутина МИЛУТИНУ, 
ТИМОТИЈЕВИЋ Радослава ГОРАНУ, 
ТОШЕВ Тројана ДЕЈАНУ, 
ЋИРОВИЋ Тома ВЛАДАНУ,  
УСКОКОВИЋ Љубомира НЕНАДУ, 
ЦВИЈАНОВИЋ Милана ДУШКУ, 
ШАПИЋ Славољуба НЕНАДУ, 
ШИКОРА Васиља ИВАНУ, 
ШИПЧИЋ Зека МИОДРАГУ; 

капетанима фрегате: 
ЖУЈОВИЋ Милољуба ДУШКУ,  
РИСТИЋ Драгог ЈОВИЦИ; 

мајорима: 
БАЈИЋ Мирољуба МИРКУ, 
БЕНЦУН Стојка ДРАГАНУ, 
БОЖОВИЋ Арсенија ВЛАДИМИРУ, 
БУКВИЋ Богдана ДРАГАНУ, 
ВЕЛИЧКОВИЋ Стојана САШИ, 
ВИТАС Драгана ДАВОРУ, 
ВУКОВИЋ Петра ВУКАШИНУ,  
ГАВРИЋ Петра ГЛИШИ, 
ГРУЈИЧИЋ Драгана ПРЕДРАГУ,  
ДЕСПИЋ Раденка ДЕЈАНУ, 
ЂИПАЛО Душана СЛАВКУ, 
ЂУЂИЋ Златка НИНОСЛАВУ, 
ЗОРИЋ Славка МЛАДЕНКУ, 
КОВАЧЕВИЋ Милана ГОРАНУ,  
ЛАЈЕВЕЦ Рудолфа МАРКУ, 
ЛАЛОВИЋ Михајла ЗОРАНУ, 
ЛУКИЋ Цвјетка ДЕЈАНУ, 
МАНДИЋ Велисава ИВАНУ, 
МАНЧИЋ Ненада БОЈАНУ, 
МАРЈАНОВИЋ Гојка ДРАГАНУ, 
МИЛИВОЈЕВИЋ Бранислава МИЛАНУ, 
МИЛИНЧИЋ Радована ГРАДИМИРУ, 
МИЛОШЕВИЋ Мирослава МИЛОШУ, 
МИШИЋ Миливоја ПРЕДРАГУ, 
МИШИЋ Мирослава АЛЕКСАНДРУ, 
НОВКОВИЋ Алексе ТОМИСЛАВУ, 
ОБРАДОВИЋ Владимира ДАНИЛУ, 
ПАВЛОВИЋ Радована ВЛАДИМИРУ, 
ПЕТРОВИЋ Александра БОБАНУ, 
ПЕТРОВИЋ Бранислава ДЕЈАНУ, 
ПОДУНАВАЦ Мирка НИКОЛИ, 
ПОЛИЋ Милисава РАДОМИРУ, 
ПУШОЊА Вука ЊЕГОШУ, 
РОСИЋ Јоце НЕМАЊИ, 
СТАНКОВИЋ Лепоја ЂОРЂУ, 
ТОДОРОВИЋ Милоша ДРАГАНУ, 



24. март 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 171 – Број 10
 

УЗУНОВИЋ Милијана ДЕЈАНУ, 
ШИМУЛИЈА Ђура ЂОРЂУ; 

капетанима прве класе: 
БЕЗБРАДИЦА Душана ОЉИ, 
БОШКОВИЋ Зорана ЈОВАНУ,  
ВЕЛИЧКОВИЋ Вукосава МИЛОШУ, 
ВЕЉОВИЋ Јордана ВЛАДИМИРУ, 
ЂУРОВИЋ Десимира НЕНАДУ, 
ЈАЊИЋ Драгана МИЛАНУ, 
ЛУКИЋ Жарка РАДАНУ,  
НИКОЛИЋ Живе ДРАГАНУ,  
РАДЕНКОВИЋ Будимира САШИ, 
СТАНОЈКОВИЋ Ратка ИВАНУ, 
ТОМИЋ Драга МЛАДЕНУ; 

поручнику бојног брода 
МИЛИЋ Небојше ВЛАДИМИРУ; 

капетанима: 
БОГОЈЕВИЋ Рајка САШИ,  
ВАСИЉЕВИЋ Момчила БОШКУ, 
ВУЧКОВИЋ Милутина БОЈАНУ, 
ЂУРОВИЋ Радојка СРЂАНУ, 
ЗДРАВКОВИЋ Светислава ПРЕДРАГУ, 
ИЛИЋ Љубинка БОЈАНУ, 
МАТИЋ Живорада МАРТИНУ, 
МИЛОВАНОВИЋ Душана ВЛАДИМИРУ,  
МИЛОВАНОВИЋ Љубодрага ИГОРУ, 
ПЕЈЧИЋ Драгана ВЛАДИМИРУ, 
РАДОЈЧИЋ Милана МАРКУ, 
СТЕВИЋ Звонимира АЛЕКСАНДРУ, 
ЧКОЊОВИЋ Раденка МИЛОЈУ; 

поручницима:  
ДАНИЛОВИЋ Бранка МИЛОШУ,  
МИТРОВИЋ Небојше НЕМАЊИ; 

VI 

д о д е љ у ј е  с е  

ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА ЗА ИЗУЗЕТНЕ  
РЕЗУЛТАТЕ У ВОЈНОЈ СЛУЖБИ  

ЗА ПОДОФИЦИРА, ПРВИ ПУТ  
 

заставницима прве класе: 
БРЗАКОВИЋ Драгоша САШИ, 
ГОЛУБОВИЋ Боривоја РАДУ, 
ДИКОВИЋ Рађена ГОРАНУ, 
ДРОБЊАК Слободана ЗОРАНУ, 
МИЛАНОВИЋ Властимира ЈУГОСЛАВУ, 
ПАВИЋ Стевана ЖЕЉКУ, 
СТОЈАНОВИЋ Милана ДРАГАНУ,  
СТОЈАНОВИЋ Ранђела ДАВОРУ, 

ЋАЛИЋ Јована ДРАГАНУ, 
ЧЕЛИЋ Милована ДРАГАНУ; 

заставницима: 
АВРАМОВИЋ Бобана ПЕТРУ, 
АНИЋИЈЕВИЋ Јовице ВЛАДАНУ, 
БАЛТИЋ Станислава АЛЕКСАНДРУ, 
БОГДАНОВИЋ Живорада ЈУГОСЛАВУ, 
БОГДАНОВИЋ Тихомира ДРАГАНУ,  
БОЈОВИЋ Драгише ВЕСЕЛИНУ, 
БУДИСАВЉЕВИЋ Николе ДАВОРУ, 
БУРГИЋ Драгана ДАЛИБОРУ, 
ВЕЉКОВИЋ Станимира ЈОВИЦИ, 
ВЕСЕЛИНОВИЋ Антонија САШИ, 
ВИДАНОВИЋ Душана ДЕЈАНУ, 
ВРАНЕШЕВИЋ Рада МИЛУ, 
ВУЧКОВИЋ Вељка НАДИ, 
ГАЧИЋ Миодрага ВЛАТКУ, 
ГВОЗДЕНОВИЋ Радише МАРИНКУ, 
ГOJKOВИЋ Живка ИГОРУ, 
ДИМИЋ Јована ДЕЈАНУ, 
ДИНИЋ Славимира ИВАНУ, 
ДОБРИЈЕВИЋ Стојана ГОРАНУ, 
ДРОБЊАК Секуле БОРИСАВУ, 
ЂОРЂЕВИЋ Добривоја БОЈАНУ, 
ЂУРЂАНОВИЋ Момчила САШИ, 
ЖИВАНОВИЋ Вукашина САШИ, 
ЈОВАНОВИЋ Јерослава ДРАГОЉУБУ, 
ЈОВАНОВИЋ Милорада ИВАНУ, 
ЈОВАНОВИЋ Чедомира ДЕЈАНУ, 
КАЛАЈЏИЋ Станислава ГОРАНУ,  
КАМАЉЕВИЋ Петра ИВАНУ, 
КАРАДИНОВИЋ Милоша ДРАГАНУ, 
КОВАЧЕВИЋ Васе ГОРАНУ, 
КОВАЧЕВИЋ Сава СИНИШИ, 
КОЛАРСКИ Јована РАДОСЛАВУ, 
КОЦИЋ Божидара ВЛАДИЦИ, 
ЛАЗИЋ Николе ВЛАДАНУ,  
ЛАЗИЋ Цвијана СРЂАНУ, 
МАНОЈЛОВИЋ Добривоја БРАНКУ, 
МАРИЋ Драгана ЗЛАТКУ, 
МАРКОВИЋ Радована БОЈАНУ, 
МИКИЋ Слободана АЛЕКСАНДРУ, 
МИЛАНОВИЋ Славка ЉУБОМИРУ, 
МИТИЋ Војислава ИВИЦИ, 
НОВКОВИЋ Станка БОЈАНУ, 
ПАВЛОВИЋ Добривоја ВЛАДИМИРУ, 
ПАУНОВИЋ Стаменка ЗОРАНУ, 
ПЕТРОНИЈЕВИЋ Косте ЉУБИШИ, 
ПОПОВИЋ Будимира ГОРАНУ, 
РИСТИЋ Чедомира РАДУ, 



Страна 172 – Број 10 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 24. март 2021.
 

РМУШ Жарка БРАТИСЛАВУ, 
САВИЋ Влајка ГОРАНУ, 
САКОВИЋ Хаљиља ИВАНУ, 
СТАЈИЋ Милорада МИРОСЛАВУ, 
СТАНИЋЕВИЋ Милинка НЕГОВАНУ, 
СУДИМАЦ Мирка ГОРАНУ, 
ТИМОТИЋ Радислава МИЛОВАНУ, 
УСКОВИЋ Најдана МИРОСЛАВУ, 
ЧОГУРИЋ Милоша ИЛИЈИ, 
ЧОЛИЋ Ђорђа ЖЕЉКУ,  
ЧУПИЋ Уроша ДЕЈАНУ, 
ЏОНИЋ Никодија ДОБРИВОЈУ; 

старијим водницима прве класе: 
ВЕЉКОВИЋ Мирослава АЛЕКСАНДРУ, 
ВУЧКОВИЋ Томислава МЛАДЕНУ, 
ГЛИГОРОВ Златка ДАРКУ, 
ДОСКОВИЋ Радована СЛАВЕНКУ, 
ЂОКИЋ Миливоја ГОРАНУ, 
ЗАГРАЂАНИН Томислава МИЛОВАНУ,  
ЗДРАВКОВИЋ Драгана ИГОРУ, 
МАКСИМОВИЋ Зорана САШИ, 
МЕДОЈЕВИЋ Стојана ДАЛИБОРУ, 
МИКИЋ Бранислава ГОРАНУ, 
МИЛУТИНОВИЋ Радомира ИВАНУ, 
МИТИЋ Радисава САШИ, 
ПЕТРОВИЋ Драгољуба МАНОЈЛУ, 
СТОЈИЉКОВИЋ Светислава МИЛОРАДУ, 
СТОШИЋ Новице СТЕФАНУ, 
ТАСИЋ Драгомира ДЕЈАНУ, 
ТОДОРОВИЋ Рада САШИ; 

старијим водницима: 
БОЖОВИЋ Михаила ДЕЈАНУ, 
НЕНАДОВИЋ Бранислава ДЕЈАНУ, 
СИМИЋ Станка МОМИРУ, 
СТАНКОВИЋ Станише ИВИЦИ 

воднику 
МИРКОВИЋ Живана МИЛИВОЈУ;  

VII 

д о д е љ у ј е  с е  

ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА ЗА ИЗУЗЕТНЕ  
РЕЗУЛТАТЕ У ВОЈНОЈ СЛУЖБИ  
ЗА ПРОФЕСИОНАЛНОГ ВОЈНИКА,  

ПРВИ ПУТ  
 

млађим водницима: 
ЈАЊИЋ Мирка ДУШИЦИ, 
ЈОВАНОВИЋ Богољуба БИЉАНИ, 
КРСТИЋ Радомира ЖИВОРАДУ, 
МИЛЧИЋ Боривоја ДЕЈАНУ, 

РАШОВИЋ Сретена САШКУ, 
СТАНИСАВЉЕВИЋ Цветка СЛАВИШИ, 
СТАНКОВИЋ Новице МАРЈАНУ,  
СТОЈАНОВИЋ Боривоја БОЈАНУ, 
ТИМОТИЈЕВИЋ Влајка МИЉАНУ, 
ЦАКИЋ Слободана НОВИЦИ; 

десетарима: 
БАЂЕВИЋ Симе ДРАГИШИ,  
БОГДАНОВ Ђоке МИЛАНУ, 
ВАСИЛИЋ Танасија ЈЕЛЕНИ, 
ВАСИЉКАНОВИЋ Боре НОВИЦИ, 
ВАСОВИЋ Драгољуба ИВАНУ, 
ВЕЛИЧКОВИЋ Слободана АЛЕКСАНДРУ, 
ВУКМИРОВИЋ Бора САШИ, 
ВУЛИН Млађена МИОДРАГУ, 
ГАРОВИЋ Јована МИЛУТИНУ, 
ДЕНИЋ Тројана ДЕЈАНУ, 
ЂОРЂЕВИЋ Драгана МИШИ, 
ЂОРЂЕВИЋ Зорана НЕБОЈШИ, 
ЂУРИЧИЋ Томе МИЛИЋУ, 
ЖИВКОВИЋ Владе НИКОЛИ, 
ЖИВКОВИЋ Доброг ДАНИЈЕЛУ, 
ЖИВКОВИЋ Милана ДРАГАНУ, 
ЖИКИЋ Томислава БРАТИСЛАВУ, 
ЖУЈИЋ Миодрага САШИ, 
ЗДРАВКОВИЋ Ђорђа ГОРАНУ, 
ИКОНИЋ Војислава ЗОРАНУ, 
ИЛИЋ Божидара АЛЕКСАНДРУ, 
ЈАНАЧКОВИЋ Радише МИЛОШУ, 
ЈЕВЂОВИЋ Миодрага БРАНИСЛАВУ, 
ЈЕЛИЋ Мила ЗОРАНУ, 
ЈОВАНОВИЋ Винка МЛАДЕНУ, 
ЈОВАНОВИЋ Драга ГОРДАНИ, 
ЈОВАНОВИЋ Крана ИВАНУ, 
ЈОВАНОВИЋ Милорада ИГОРУ, 
ЈОВИЋ Рајка НОВИЦИ, 
КАНДИЋ Велибора СТЕФАНУ, 
КОРАЋЕВИЋ Миломира МИЉАНУ, 
КРСМАНОВИЋ Радоја МИЛОМИРУ, 
ЛУКИЋ Драгана ГОРАНУ, 
МАЂАР Иштвана ИШТВАНУ, 
МИЛАНОВИЋ Србољуба НЕМАЊИ, 
МИЛЕВИЋ Милољуба РАДАНУ, 
МИЛОВАНОВИЋ Милана НЕБОЈШИ,  
МИЛОШЕВИЋ Слободана ВЛАДАНУ, 
МИТРОВИЋ Зорана БОБАНУ, 
МИХАЈЛОВИЋ Велимира ДАНИЈЕЛУ, 
МИХАЈЛОВИЋ Слободана ИВАНУ, 
МИШИЋ Славише МИЛОШУ, 
МУНИЋ Ранка ДУШКУ, 



24. март 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 173 – Број 10
 

НЕДОВИЋ Љубише ЗОРАНУ,  
НИКОЛИЋ Предрага БОБАНУ, 
НИКОЛОВ Добрина НЕДЕЉКУ, 
НИКЧЕВИЋ Бранислава БОЈАНУ, 
НИЧИН Зорана НИКОЛИ, 
ОБРЕНОВИЋ Десимира ДАРКУ, 
ПАНИЋ Рајка ВЛАДИМИРУ, 
ПАПОВИЋ Ђорђа МИЉАНУ, 
ПЕЈИН Војислава САШИ, 
ПЕЈЧИЋ Перице ПРЕДРАГУ, 
ПЕРИЋ Јордана НЕБОЈШИ, 
РАДИЧЕВ Радојице МИЛАНУ, 
РАДОЈЧИН Јовице МИЛАНУ, 
РАЈЕВИЋ Драгана РАДОСЛАВУ, 
РАКОВИЋ Милојка СЛОБОДАНУ, 
САВИЋ Јордана ДЕСИМИРУ, 
СИМИЋ Златана ДРАГАНУ, 
СИМОНОВИЋ Миливоја МИРЈАНИ, 
СЛОВИЋ Милоја ВЛАДИМИРУ, 
СОКОЛОВ Веље ЉУБИШИ, 
СПАСИЋ Сретена СРЂАНУ, 
СТАЈИЋ Станоја САШИ, 
СТАМЕНКОВИЋ Хранислава ДЕЈАНУ, 
СТАНИШИЋ Мирољуба ДЕЈАНУ, 
СТАНКОВИЋ Велимира ВЛАДИЦИ, 
СТЕВАНОВИЋ Станоја ИГОРУ, 
СТЕФАНОВИЋ Драгољуба МИЛАНУ, 
СТЕФАНОВИЋ Зорана НЕМАЊИ, 
СТОЈАНОВИЋ Драгослава САШИ, 
СТОЈАНОВИЋ Љубисава ДЕЈАНУ, 
СТОШИЋ Јордана ДЕЈАНУ, 
СТОШИЋ Мирка ИЛИЈИ,  
ТОШИЋ Војислава САШИ, 
ЋЕРАНИЋ Драшка МИЉАНУ, 
ХОРВАТ Золтана ЕМИЛУ, 
ЦВЕТКОВИЋ Славише ВЛАДАНУ, 
ЦВИЈОВИЋ Славе СТЕФАНУ, 
ЦИМЕША Милована БРАНКУ, 
ШЋЕПОВИЋ Ђурђа РАДИСАВУ; 

разводницима: 
БЛАГОЈЕВИЋ Ђуре БОБАНУ, 
ЈАЊОВИЋ Богољуба ИВАНУ, 
КРСТИЋ Мирослава ВЛАДИМИРУ, 
ОРОВИЋ Томице МИЛАНУ, 
ПРОКИЋ Зорана МАРИЈИ,  
САДУЛОВИЋ Везира АЛЕКСАНДРУ, 
ТАЛПЕШ Жарка ПЕТРУ, 
ТРАЈКОВ Боре НИКОЛИ, 
ТУЦАКОВИЋ Животе ВЛАДАНУ,  
ФИЛИПОВИЋ Драгана НЕНАДУ; 

VIII 

д о д е љ у ј е  с е  

ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА ЗА ИЗУЗЕТНЕ  
РЕЗУЛТАТЕ У ВОЈНОЈ СЛУЖБИ ЗА  

ВОЈНОГ ОДНОСНО ДРЖАВНОГ  
СЛУЖБЕНИКА, ПРВИ ПУТ  

 
војним службеницима: 
АНТИЋ СТЕФАНОВИЋ Драгана МИЛЕНИ, 
БАШЧАРЕВИЋ Бранка НЕДЕЉКУ, 
БЕЗАРЕВИЋ Милинка НАДИ, 
БИЈЕЛИЋ Ђура СТАНКУ, 
БРКОВИЋ Драгише СОЊИ, 
ВЕСИЋ Драгослава ГОРАНУ, 
ВИГЊЕВИЋ Милана БРАНКУ, 
ВОЈИНОВИЋ Радише ВАЊИ, 
ВУКОВИЋ Сретена ЂОРЂУ,  
ГВОЗДИЋ Милана ДРАГАНУ, 
ГРУБИШИЋ Томана АНЂИ, 
ЕРИЋ Момчила СЛАЂАНИ, 
ЖИВАДИНОВИЋ Владана НЕВЕНИ, 
ЖИЖИЋ Влада ДАНИЈЕЛИ, 
ЖУГИЋ Ратка АРСЕНКИ, 
ЗОРИЋ Мила МАРИЈИ, 
ЗУБИЋ Бранка ЉИЉАНИ, 
ИВАНОВСКА Ристе ЦВЕТИ, 
ИВЕТИЋ Мила ОСТОЈИ, 
ЈАЊИЋ Станише ЛИДИЈИ, 
ЈОВАНЧИЋ Драгише СИНИШИ, 
КАЛИЧАНИН Станислава СВЕТЛАНИ, 
КОВАЧЕВИЋ Луке ГОРДАНИ, 
КРИВОКАПИЋ Пера МИЛЕНИ, 
КРШИЋ Будимира ГОРДАНИ, 
КУЗМАНОВИЋ Петра САШИ, 
КУКАЊАЦ Драгутина ЖАКЛИНИ, 
ЛАКИ Валентине САШИ, 
ЛАКИЋ Ђура ВЛАДИМИРУ, 
ЛАЛИЋ Радивоја ДУШКУ, 
МАКСИМОВИЋ Љубомира ЗОРАНУ, 
МАМУЛА Благоја ЈОВИ, 
МИЛАНОВИЋ Милорада НАДИ, 
МИЛЕНКОВИЋ Вукашина МИРОСЛАВИ, 
МИЛОВАНОВИЋ Војислава ЗОРАНУ, 
МИЛОЈЕВИЋ Радојка ЖИВОМИРУ, 
МИЛОСАВЉЕВИЋ Радослава ТОМИСЛАВУ, 
МИЛУТИНОВИЋ Драгице ЉУБИЦИ, 
МИЉКОВИЋ Добривоја ЈОВИЦИ, 
МИХАЈЛОВИЋ Рада МИОДРАГУ, 
МОМЧИЛОВИЋ Марка ЉУБИШИ, 



Страна 174 – Број 10 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 24. март 2021.
 

МУТАВЏИЋ Боривоја РАДЕНКУ, 
НЕШКОВИЋ Сава БИЉАНИ, 
НИКОЛИЋ Ђорђа ВЛАДИМИРУ,  
НИКОЛИЋ Јордана ЗОРИЦИ, 
ОБРАДОВИЋ Борка ЗОРАНУ,  
ОЗИМИЋ Томислава САШИ, 
ОПАЧИЋ Невенке ДОЛОРЕС, 
ПЕРИН Душана ГОРАНУ, 
ПЕТРОВ Уроша СОЊИ, 
ПЕТРОВИЋ Јована ЉУБИШИ, 
ПОПОВ Груја ПАУНЕЛУ, 
ПОПОВИЋ Владимира МАРИЈИ, 
РАДУЛОВИЋ Милорада МИРЈАНИ, 
СИМЕУНОВИЋ Радована САЊИ, 
СЛАДОЈЕ Милоша АКСЕНИЈИ, 
СТАМАТОВИЋ Тадије ДРАГАНИ, 
СТАМЕНКОВИЋ Радивоја ЈАСНИ, 
СТАНИСАВЉЕВИЋ Мирослава ЈОВАНИ, 
СТАНКОВИЋ Миодрага ЉИЉАНИ, 
СТАРЧЕВИЋ Продана МИЛЕТИ, 
СТЕВОВИЋ Славољуба ТАЊИ, 
СТОЈАНОВИЋ Милорада МАЈИ, 
СТОЈАНОВИЋ Небојше МИЛОШУ, 
СТОЈАНОВИЋ Славољуба МИОДРАГУ, 
ТОМИЋ Божидара РАЈКУ, 
ТОМИЋ Бранка СОЊИ, 
ТОМИЋ ЈОВАНОВИЋ Стаменка ЉУБИЦИ, 
ТОМИЋ Слободана ПРЕДРАГУ, 
ТОТИЋ Младена БОЖИ, 
ТРАЈКОВИЋ Ђорђа ДРАГАНУ, 
ТУШАНОВИЋ Чедомира ДЕЈАНУ, 
ЋУРЧИЋ Николе РАДМИЛИ,  
УРОШЕВИЋ Илије ЗОРАНУ, 
ЦИЦКА Паља ПАВЕЛУ, 
ЧИТАКОВИЋ Сретена СЛОБОДАНУ; 

IX 

д о д е љ у ј е  с е  

ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА ЗА ИЗУЗЕТНЕ  
РЕЗУЛТАТЕ У ВОЈНОЈ СЛУЖБИ ЗА  
ВОЈНОГ НАМЕШТЕНИКА ОДНОСНО  

НАМЕШТЕНИКА, ПРВИ ПУТ  
 

војним намештеницима: 
ВИДАКОВИЋ Хранислава СЛАВИЦИ, 
ВУЈИЋ Верољуба МИРКУ, 
ГАГИЋ Милорада ГОРАНУ, 
ЂОРЂЕВИЋ Радише МИЛОРАДУ, 
ЂУКИЋ Ђорђа МИЛОРАДУ, 
ЂУРОВИЋ Рисантија РАДУ, 
ЖИВКОВИЋ Тихомира ЉУБИШИ, 

ИЛИЋ Петра БОГОСЛАВУ, 
КОКАНОВИЋ Винка ВАЛЕНТИНИ, 
КУРЋУБИЋ Милуна ДРАГОЈУ, 
ЛАЛИЋ Душана ДУШАНУ, 
МАРИНКОВИЋ Радољуба СНЕЖАНИ, 
НИКОЛИЋ Слободана МИЛОШУ, 
ПАВЛОВИЋ Обрада ЉУБИЦИ, 
ПЕТРОВИЋ Божидара МАРИНИ, 
РАДОЈКОВИЋ Данила ЈОВИЦИ, 
СМРЗЛИЋ Јана НЕНАДУ, 
СТАРЧЕВИЋ Радомира ДУШАНУ, 
СТОЈЧЕВИЋ Новице ГОРАНУ, 
ТОМИЋ Слободана РУЖИЦИ, 
ТОПАЛОВИЋ Драгана ГОРДАНУ, 
ТУТУНОВИЋ Томислава МИХАИЛУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

119. 
Н А Р Е Д Б А  број 72-4 

НАЧЕЛНИКА КРИМИНАЛИСТИЧКО- 
-ИСТРАЖНЕ ГРУПЕ 

УПРАВЕ ВОЈНЕ ПОЛИЦИЈЕ 
ГЕНЕРАЛШТАБА ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 12. ЈАНУАРА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу тачке 1, а у вези са тачком 1. подтачка 2) 
Одлуке о преношењу овлашћења за решавање о стањима 
у служби и другим односима у служби у Војсци Србије 
(„Службени војни лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском заставнику прве класе 
СТОЈАНОВИЋ Стојана ЖАРКУ.  
 

Начелник 
пуковник 
Сретен Ковачевић, с. р. 

120. 
Н А Р Е Д Б А  број 8-116 

КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 14. ФЕБРУАРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2, а у вези са тачком 1. подтачка 2) 

Одлуке о преношењу овлашћења за решавање о стањима 
у служби и другим односима у служби у Војсци Србије 
(„Службени војни лист” бр. 10/19, 16/19 и 14/20)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику телекомуникација 
ЦВЕТАНОВИЋ Станоја ДЕЈАНУ. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Милосав Симовић, с. р. 



24. март 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 175 – Број 10
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

С А Д Р Ж А Ј  

Страна 

116. Одлука о одређивању коефицијената за обрачун новчаних накнада лицима ван Министарства одбране и 
Војске Србије која се ангажују за обављање одређених послова уговором о делу односно уговором о оба-
вљању привремених и повремених послова .......................................................................................................  165 

117. Наредба бр. 21-3 министра одбране о додели војне спомен-медаље .........................................................  166 
118. Наредба бр. 21-4 министра одбране о додели војне спомен-медаље .........................................................  169 
119. Наредба бр. 72-4 начелника Криминалистичко-истражне групе Управе Војне полиције Генералштаба 

Војске Србије о престанку професионалне војне службе подофициру .....................................................  174 
120. Наредба бр. 8-116 команданта Копнене војске о престанку професионалне војне службе подофициру ..  174  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 176 – Број 10 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 24. март 2021.
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 

 


